
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: UP I 02-351/24-35/1 
Podgorica, 02.04.2024. godine

Na osnovu člana 26 Zakona o upravnom postupku („SI. list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 
37/17), postupajući po službenoj dužnosti, direktorica Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E N J E

1. Vrši se ispravka Anexa 1-15 od 03.01.2024.g., koji čini sastavni dio Rješenja o izmjeni i dopuni 
odobrenja za emitovanje br. O-TV-K-14 (akt br. UP I 02-351/24-35 od 03.01.2024.g.) izdatog 
privrednom društvu „Nova M" d.o.o. iz Podgorice, na način što se u koloni ,,C" (atraktivnost 
područja) u I redu umjesto obračunskog koeficijenta „12,9004" upisuje koeficijent „12,2659", dok 
se u IV redu umjesto obračunskog koeficijenta „1,2285", upisuje koeficijent „1,8630".

2. U preostalom dijelu Anex 1-15 od 03.01.2024.g., koji čini sastavni dio Rješenja o izmjeni i dopuni 
odobrenja za emitovanje br. O-TV-K-14 od 03.01.2024.g. ostaje neizmijenjen.

3. Ovo Rješenje je sastavni dio Rješenja (i pratećeg Anexa 1-15) iz tačke 1 dispozitiva i proizvodi 
pravno dejstvo od dana od kojeg pravno dejstvo proizvodi Rješenje koje se ispravlja.

4. Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana njegovog dostavljanja.

5. Ovo Rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcg.org.
6. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Privrednom društvu „Nova M" d.o.o. iz Podgorice, emiteru televizijskog programa „TV Nova M", 
Agencija za elektronske medije izdala je Odobrenja za emitovanje br. 0 - TV - K - 14.

Dana 03.01.2024.g. direktorica Agencije donijela je Rješenje o izmjeni i dopuni odobrenja za 
emitovanje br. O-TV-K-14 (akt br. UP I 02-351/24-35 od 03.01.2024.g.) kojim je izmijenjena tačka 6.5. 
Poglavlja 6 „Visina naknada i uslovi plaćanja" izdatog odobrenja.

Sastavni dio predmetnog Rješenja čini i Anex 1-15 od 03.01.2024.g., u kojem je sadržan obračun 
godišnje naknade za emitovanje za 2024. godinu.

Prilikom izrade Anexa 1-15 od 03.01.2024.g., koji čini sastavni dio pomenutog Rješenja učinjena 
je tehnička greška. U koloni ,,C" (atraktivnost područja) u I redu umjesto obračunskog koeficijenta 
„12,9004" upisuje se koeficijent „12,2659", dok se u IV redu umjesto obračunskog koeficijenta „1,2285", 
upisuje koeficijent „1,8630".

Naime, odredbom čl. 10 st. 4 tač. b) Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po 
osnovu izdatih odobrenja za pružanje audlovizuelnih medijskih usluga („Službeni list Crne Gore", br. 
116/23) predviđeno je da je Koeficijent C iz Formule 1 faktor atraktivnosti područja. Navedeni koeficijent 
predstavlja indeks razvijenosti opštlna u Crnoj Gori, te za digitalnu televiziju za emitovanje u zonama 
servisa sljedećih alotment zona iznosi:

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora
Telefon: +382 20 201 430

1
E-mail: aem@aemca.orQ

www.aemca.org

http://www.aemcg.org
mailto:aem@aemca.orQ
http://www.aemca.ora


ALOTMENT Koeficijent C

Lovćen 12,2659

Bjelasica 5,1572

Tvrdaš 0,8147

Podgorica 1,8630

Ukazujemo da u Anex-u 1-15 od 03.01.2024.g., kolona označena kao „Iznos godišnje naknade" 
ostaje nepromijenjena, obzirom da je utvrđeni i u kolonu unijeti iznos tačno obračunat i odgovara 
stvarnom stanju.

Nadalje, odredbom člana 26 Zakona o upravnom postupku propisano je da javnopravni organ
može u bilo koje vrijeme ispraviti greške u imenima ili brojevima, pisanju ili računanju i druge očigledne
greške u rješenju koje je donio ili u ovjerenim prepisima tog rješenja.

Saglasno navedenom, direktorica Agencije je odlučla kao u dispozitivu ovog Rješenja.

Ovo Rješenje će biti objavljeno na veb-sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcg.org.

PRAVNA POUKA

Protiv ovog rješenja emiter može podnijeti žalbu Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 
15 dana od dana dostavljanja rješenja.

Prilog: Aneks 1-15 (ispravljen) "Obračun godišnje naknade

Dostavljeno:
- Privredno društvo „Nova M" d.o.o.
- Sektor za ekonomske i pravne poslove
- Arhiva

Pripremila: Slađana P o p o v i /
Odobrila: Elvira K. Ceković

ORICA

godinu"

2

http://www.aemcg.org


ANEX 1-15 OBRAČUN GODIŠNJE NAKNADE ZA EMUOVANJE ZA 2024. GODINU* 02.04.2024.

Naziv / ime emitera Im e AVM usluge
Opština/Zona

pokrivanja
Lokacija /  Alotment

T X /  
frekvencija

Tip
stanice

A
(osnovica)

B
(pokrivanje)

C
(atraktivnost)

D
(vrsta

medija)

F
(platforma)

G
(opšti/

spedjalizovani)
Popust Iznos po frekvenciji /TX

Iznos godišnje 
naknade

A(0,3B+0,2C+0,5D)F G I

"Nova M" d.o.o. TV Nova M

MUX1 - Lovćen 35,000 TV 1.850,00 0,7285 12,2659 12 1 1 1 16.042,70

26.370,53
MUX1 - Bjelasica 43,000 TV 1.850,00 0,1841 5,1572 8 1 1 0,8 7.528,27
MUX1 - Tvrdaš 49,000 TV 1.850,00 0,0468 0,8147 1 1 1 0,8 1.001,93

MUX1 * Podgorica 24,000 TV 1.850,00 0,3303 1,8630 1 1 1 1 1.797,63

'Obračun za period 01.01. - 31.12.2024. godine


